報告とお知らせ
2019 夏号（vol.152）

みけつくに さば

平成30年度 第３回役員会報告
日 時：令和元年５月１０日（水）１９：３０～
場 所：小浜鹿島 小浜町並み保存資料館にて
出席者：中島、佐野、大田、桂田、大島洋、村松徹、近藤、澤口、石野

(市役所） （敬称略）

会長挨拶 中島会長
総会に向けての役員会となります。各委員会

の活動内容など詰めていきたいと思います。
市からの報告、依頼事項
来年度の重伝建補助事業５件、小浜市独自の

景観形成事業５件が申請されています。
協議事項
総会の日程等検討、決定
各委員会来年度の事業計画を検討、決定
閉会宣言

次 第
開会の挨拶 中島会長
来賓祝辞 松崎小浜市長
出席者数の確認
議長選出　貴船　池田敏行氏を選出
議　　題
１）第１号議案　平成３０年度事業報告書（案） 可決承認されました。

日　時：令和元年５月２９日（水）１９：３０～
場　所：ふれあいセンター
出席者：３０名　委任状１６名　計４６名（定数３７名を超えているため総会成立）

小浜西組町並み協議会 令和元年度 協議会総会

松崎市長（左）と中島会長（右）

議長の池田氏

令和元年７月７日（日）、木広（小浜飛鳥 松原
邸）にて、林家染二

はやしやそめじ
独演会が行

なわれました。町家会場の雰囲
気と相まって、観客は林家染二
の世界に引き込まれて楽しい時
間を過ごしました。
三丁町界隈には、会場からの

大きな笑い声が響きわたりまし
た。

町家で落語「林家染二独演会」開催町家で落語「林家染二独演会」開催

２）第２号議案 平成３０年度収支決算書（案）監査報告 可決承認されました。
３）第３号議案 令和元年度事業計画書（案） 可決承認されました。
４）第４号議案 令和元年度収支予算書（案） 可決承認されました。
５）第５号議案 その他
地域活性化委員の松原氏から新マスタープランの“町家でドキドキ”の位置づけに
なるイベントを計画している。町家で落語「林家染二独演会」を７月７日（日）
13：30から木広（小浜飛鳥 松原邸）にて行ないます。よろしくお願いします。

その他
各区の区長さんや住民の

方から＊1「ゾーン３０」を
徹底してもらいたい。特に
おおい町方面からの車が守
られていない。＊2 西組で
配布してもらった消火器
（水色クマさんマーク）は
そのまま持っていてはだめ
なのか。＊3 三丁町街路整
備事業の第２号消火栓はいつ完成するのかなど意見や質問がありました。
＊1ゾーン３０に関しては小浜警察署に取締を強化するように伝えます。（都市整備課）
＊2「水色クマさんマーク」の消火器は使用期限が過ぎているので回収のお願いをしま
した。まだ、お手元にお持ちで、処分を希望される区の方は協議会にご連絡くださ
い。（小浜西組）

＊3三丁町第２号消火栓は、今年度中に既設電柱を取り除き本舗装をする前に完成の
予定です。（都市整備課）

顧問挨拶 小浜西組顧問の市議会議員の４名の方からご挨拶をいただきました。
閉会の辞 佐野副会長

総会に出席の皆さん

令和元年度 事業計画書

令和元年度 小浜西組町並み協議会一般会計予算

発行日／令和元年７月25日

小浜西組町並み協議会からの小浜西組町並み協議会からの小浜西組町並み協議会からの

報告とお知らせ報告とお知らせ報告とお知らせ

小浜西組小浜西組の URL http://obama-nishigumi.sakura.ne.jp/

＊資料館の玄関が明るくなりました。
令和元年６月、町並み保存資料

館の玄関戸のガラスを、磨りガラ
スから透明ガラスに替えていただ
きました。それまでは屋内が薄暗
く閉ざされた感じがありましたが
玄関ホールが明るくなりました。
外の様子がよくわかり、来客も

外から資料館の中をうかがい知ることができ、お互い安心感にもつながったと
思います。

＊小浜西組で使える市の補助金について
【商工観光課】
・飲食店・土産物店を出店する人向け補助金
まちの駅から三丁町までの空き店舗を活用する人が使える補助金。飲食店

100万円上限、土産物店50万上限、改装費の２分の1が補助されます。
詳細は『広報おばま』5月号 １６P

【都市整備課】
・小浜市住まい支援事業
住宅の新築・購入（直系親族と近居）や空き家の購入・改修に対する補助金
・木造住宅の耐震化支援
耐震診断、耐震改修に対する補助金

詳細は『広報おばま』６月号 ９Ｐ、１１Ｐ
補助金を使って家を改修する場合でも工事前には工事変更の
相談は必要です。（ さんまでご相談ください。）

＊令和元年度重伝建補助事業
浅間 浄安寺･･･本堂工事 飛鳥 称念寺･･･山門・土塀
浅間 旧津田邸･･･主屋・付属屋
修理工事を考えておられる方は さんまでご相談ください。